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383. 

Na osnovu člana 8 stav 1, a u vezi sa članom 9 stav 2 Zakona o otpisu kamate na dospjele poreske obaveze 

("Službeni list CG", br. 88/24) člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG", br: 2/18, 

34/19, 38/20, 50/22 i 84/22) i člana 34 stav 1 tačka 2 i 8 Statuta Opštine Herceg Novi ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 1/19, 37/19, 6/20 i 18/22) Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 21. 03. 2025. 

godine, donijela je 

ODLUKA 

o otpisu kamate na dospjele poreske obaveze opštine Herceg Novi 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 014/25 od 08.04.2025) 

NAPOMENA IZDAVAČA: 

Tekst propisa je preuzet iz elektronskog izdanja Službenog lista Crne Gore br. 14 od 08.04.2025. godine, objavljenog 

na sajtu Službenog lista 14.04.2025. godine. 

Tačan broj strane i datum objavljivanja pomenutog Službenog lista biće ažuriran po objavljivanju njegove štampane 

forme. 

Član 1 

Ovom Odlukom uređuje se otpis obračunate, a neplaćene kamate (u daljem tekstu: kamata) na poreske obaveze 

koje su sopstveni prihod Opštine Herceg Novi, dospjele za plaćanje do 31. decembra 2024. godine. 

Pod poreskim obavezama iz stava 1 ovog člana smatraju se lokalni porezi, takse i naknade koje uvodi lokalna 

samouprava (u daljem tekstu: poreska obaveza). 

Član 2 

Pravo na otpis kamate na poreske obaveze u skladu sa članom 1 ove Odluke, može da ostvari poreski dužnik 

(pravno lice, dio pravnog lica, preduzetnik i fizičko lice) koji: 

   1) Podnese sve poreske prijave koje su dospjele do 31. decembra 2024. godine; 

   2) U roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, u cjelini plati osnovni poreski dug. 

   3) Na dan stupanja na snagu ove Odluke ima obračunatu kamatu, a u cjelini je platio osnovni poreski dug. 

Poreskom dužniku koji ostvari pravo iz stava 1 ovog člana otpisuje se cjelokupna kamata koja je obračunata do 

dana donošenja Rješenja o otpisu kamate. 

Otpis kamate iz stava 2 ovog člana vrši se samo za poreske obaveze za koje je u cjelini plaćen osnovni poreski 

dug. 

Član 3 

Zahtjev za otpis kamate na dospjele poreske obaveze podnosi se Upravi lokalnih javnih prihoda Opštine Herceg 

Novi, u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Zahtjev se podnosi na obrazac ZAOK koji je sastavni dio ove Odluke. 

Član 4 

Na sva pitanja koja nijesu uređena ovom Odlukom primjenjivaće se Zakon o otpisu kamate na dospjele poreske 

obaveze ("Službeni list CG", br. 88/24). 

Član 5 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi." 

Broj: 02-6-016-81/25 

Herceg Novi, 21. 03. 2025. godine 

Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik, 

Ivan Otović, s.r. 
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